

DEMANDE DE PAIEMENT 1 3  
 DEMANDE DE REMBOURSEMENT (Fonds local)

Date An Mois Jour  
 0 3 0 5 1 2

Page 1 de 1

141P-1636

CONSTRUCTIONS LOUISBOURG LTÉE  
 Réaménagement du rond-point l'Acadie - Lot 2  
 Localisation Montréal  
 Dossier 5230-02-0902

Description	Montant
TOTAL DES OUVRAGES EXÉCUTÉS	26 102 502,88\$
(MOINS) PAIEMENTS ANTERIEURS	25 896 053,81\$
MONTANT A PAYER	206 449,07\$
(MOINS) RETENUE CONTRACTUELLE	0,00\$
MONTANT DU CHÈQUE (A L'ENTREPRENEUR)	206 449,07\$

E 2 4 5 Ministère 8 0 7 Exercice 0 2

Identification			
N° transfert			
N° identif.*	*	*	*
N° eng.			
N° facture			
Date fact.			
Mt fact.			
% esc.			
A-B-C-D-E			
C.G.			
Cat.			
Stat.			
Infra.			
Type paie			
Chèque post.			

Pour renseignements Nom et nom de famille Téléphone	Ministère ou organisme Demande de paiement Fonctionnaire autorisé au plan de gestion financière Date	N° M.A.J.	Mesures de contrôle interne Préparation Contrôle de la fiabilité Saisie Contrôle de la saisie Initiales > Date >
--	--	-----------	--

ORIGINAL

No estimation  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
		An	Mois	Jour
5230-02-0902	07	03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
048	680300	75,813	98	m	52	Glissière type 43 modifiée	300,00	29 400,00
049	900011	136	208	unité	11	Ancrages pour structure métallique architecturale MURET À LA SORTIE DU PONT	20,00	4 160,00
050	520200	135	292,5	m <sup>3</sup>	75	Excavation 2e classe pour ouvrages d'art	12,00	3 510,00
051	632200	85	64,3	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations, emprunt MG 112	24,00	1 543,20
052	634000	50	82,65	m <sup>3</sup>	75	Béton des semelles	531,00	43 887,15
053	634275	93	96,5	m <sup>3</sup>	75	Béton de mur de soutènement	1 653,00	159 514,50
054	635000	5 620	9 355	kg	71	Armature	1,42	13 284,10
055	635050	4 160	8 710	kg	71	Armature galvanisée FONDATIONS MURS M1	2,24	19 510,40
056	900055	600	375,5	m <sup>2</sup>	55	Mur de soutènement temporaire	280,00	105 140,00
057	520100	1 290	1 375,5	m <sup>3</sup>	75	Excavation 1re classe pour ouvrages d'art	72,00	99 036,00
058	520200	6 300	5 877,7	m <sup>3</sup>	75	Excavation 2e classe pour ouvrages d'art	12,00	70 532,40

No estimation  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
		An	Mois	Jour
5230-02-0902	07	03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
059	632200	2 900	1 500	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations en matériau de déblai ou d'excavation 2e classe réutilisables (sols compactables cl. B)	18,00	27 000,00
060	632200	3 600	1 800	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations, emprunt MG 112	24,00	43 200,00
061	900075	200	243,2	m <sup>3</sup>	75	Matériau filtrant BC 5-20, incluant membrane type III	35,00	8 512,00
062	631900	37	11,9	m <sup>3</sup>	75	Coussin de propreté en matériaux granulaires	60,00	714,00
						MURS M1		
063	634000	600	687,92	m <sup>3</sup>	75	Béton de semelle	385,00	264 849,20
064	634275	780	760,68	m <sup>3</sup>	75	Béton de mur de soutènement	1 221,00	928 790,28
065	635000	93 939	99 411	kg	71	Armature	1,42	141 163,62
066	635050	14 095	14 211	kg	71	Armature galvanisée	2,24	31 832,64
067	900055	810	442	m <sup>2</sup>	55	Imperméabilisation par enduit bitumineux, type 1	7,00	3 094,00
068	530750	216	125,9	m	52	Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa	46,00	5 791,40
069	530860	43	82,2	m	52	Drain non perforé, diamètre 100 mm	22,00	1 808,40
070	635775	400	150,7	m <sup>2</sup>	55	Finition des surfaces, type F-2: jet de sable	10,00	1 507,00

No estimation  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
5230-02-0902	07	An	Mois	Jour
		03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
						FONDATIONS MURS M2		
071	520100	3 200	1 553,99	m <sup>3</sup>	75	Excavation 1re classe pour ouvrages d'art	72,00	111 887,28
072	520200	2 800	4 271	m <sup>3</sup>	75	Excavation 2e classe pour ouvrages d'art	12,00	51 252,00
073	632200	2 400	1 000	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations, emprunt MG 112	24,00	24 000,00
074	900075	95	57	m <sup>3</sup>	75	Matériau filtrant BC 5-20, incluant membrane type III	35,00	1 995,00
						MURS M2		
075	634000	470	466,42	m <sup>3</sup>	75	Béton de semelle	385,00	179 571,70
076	634275	400	403,32	m <sup>3</sup>	75	Béton de mur de soutènement et base de lampadaire	1 221,00	492 453,72
077	635000	52 115	50 817	kg	71	Armature	1,42	72 160,14
078	635050	15 944	19 887	kg	71	Armature galvanisée	2,24	44 546,88
079	900055	600	812	m <sup>2</sup>	55	Imperméabilisation par enduit bitumineux, type 1	7,00	5 684,00
080	530750	135	135	m	52	Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa	46,00	6 210,00
081	530860	19	32	m	52	Drain non perforé, diamètre 100 mm	22,00	704,00

No estimation:  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
		An	Mois	Jour
5230-02-0902	07	03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
FONDATIONS M4								
082	520100	1 045	590,5	m <sup>3</sup>	75	Excavation 1re classe pour ouvrages d'art	72,00	42 516,00
083	520200	1 290	1 804	m <sup>3</sup>	75	Excavation 2e classe pour ouvrages d'art	12,00	21 648,00
084	632200	800	400	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations, emprunt MG 112	24,00	9 600,00
085	900075	63	71	m <sup>3</sup>	75	Matériau filtrant BC 5-20, incluant membrane type III	35,00	2 485,00
MURS M4								
085	634000	270	258,52	m <sup>3</sup>	75	Béton des semelles	385,00	99 530,20
087	634275	240	236,25	m <sup>3</sup>	75	Béton de mur de soutènement et base de lampadaire	1 221,00	288 461,25
088	635000	31 303	29 902	kg	71	Armature	1,42	42 460,84
089	635050	10 986	10 662	kg	71	Armature galvanisée	2,24	23 882,88
090	900055	340	431	m <sup>2</sup>	55	Imperméabilisation par enduit bitumineux, type 1	7,00	3 017,00
091	530750	90	89,9	m	52	Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa	46,00	4 135,40
092	530860	12	21,9	m	52	Drain non perforé, diamètre 100 mm	22,00	481,80

No estimation:  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
	An	Mois	Jour	
5230-02-0902	07	03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
FONDATIONS M6								
093	900055	650	1 392,21	m <sup>2</sup>	55	Mur de soutènement temporaire	280,00	389 818,80
094	520100	430	2 259,1	m <sup>3</sup>	75	Excavation 1re classe pour ouvrages d'art	72,00	162 655,20
095	520200	2 900	9 327,9	m <sup>3</sup>	75	Excavation 2e classe pour ouvrages d'art	12,00	111 934,80
096	632200	260	1 282	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations en matériau de déblai ou d'excavation 2e classe réutilisables (sols compactables cl. B)	18,00	23 076,00
097	632200	2 070	2 549	m <sup>3</sup>	75	Remplissage des excavations, emprunt MG 112	24,00	61 176,00
098	900075	165	417,6	m <sup>3</sup>	75	Matériau filtrant BC 5-20 , incluant membrane type III	35,00	14 616,00
MURS M6								
099	634000	400	918,77	m <sup>3</sup>	75	Béton de semelle	385,00	353 726,45
000	634275	440	1 184,93	m <sup>3</sup>	75	Béton de mur de soutènement	1 221,00	1 446 799,53
001	635000	49 044	106 707	kg	71	Armature	1,42	151 523,94
002	635050	13 019	37 365	kg	71	Armature galvanisée	2,24	83 697,60
003	900055	490	2 009,38	m <sup>2</sup>	55	Imperméabilisation par enduit bitumineux, type I	7,00	14 065,66

No estimation  
13

No de contrat	No bord	Travaux faits en date du		
5230-02-0902	07	An	Mois	Jour
		03	04	30

Art bord	Code ouvrage	Quantité prévue	Quantité exécutée	Unité de mesure	Code	Désignation de l'ouvrage	Prix unitaire	Total
104	530750	162	472,6	m	52	Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa	46,00	21 739,60
105	530860	28	251,95	m	52	Drain non perforé, diamètre 100 mm	22,00	5 542,90
106	635775	210	222,8	m <sup>2</sup>	55	Finition des surfaces, type F-2: jet de sable	10,00	2 228,00
107	315160	91	91	unité	11	Ancrage Dywidag	1 011,00	92 001,00
108	315160	91	91	unité	11	Ancrage 30M	233,00	21 203,00
SOUS-TOTAL DU BORDEREAU 07:								13 350 591,02
						<b><u>Avenants</u></b>		
						AVENANT AU CONTRAT N° 04 APPROUVÉ LE 2002-09-09		
502	900075	1 000	556,5	m <sup>3</sup>	75	Fourniture et mise en place de béton maigre sous les structures	178,00	99 057,00
						AVENANT AU CONTRAT N° 09 APPROUVÉ LE 2002-08-30		
501	900010	1	1	global	10	Frais d'accélération en vue de rattraper le retard accumulé en date du 02-08-02 (14 jours)	210 000,00	210 000,00
						AVENANT AU CONTRAT N° 18 APPROUVÉ LE 2002-11-08		
508	900075	200	166	m <sup>3</sup>	75	Utilisation d'inhibiteur de corrosion pour le bétonnage de divers éléments du pont d'étagement Est	37,95	6 299,70

702 530-02-0902 Correspondance et échange de documents [24] 1773.pdf

MTQ0085